
Dożynki Gminne w Chrząstowicach

W sobotę 7 września 2019 r. odbyły się Dożynki Gminne w Chrząstowicach. Organizatorami
tegorocznego święta plonów byli: Wójt Gminy Brzeźnica, Rada Sołecka w Chrząstowicach, Koło
Gospodyń Wiejskich w Chrząstowicach, Ochotnicza Straż Pożarna w Chrząstowicach,
Stowarzyszenie "Nowoczesna Gospodyni" oraz Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy.
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Uroczystość dożynkowa rozpoczęła się Mszą Świętą w Kaplicy pod wezwaniem Matki Bożej
Nieustającej Pomocy w Chrząstowicach, należącej do Parafii w Tłuczani, którą odprawił ks.
kanonik Marian Bylica, natomiast poświęcenia wieńców dokonał ks. Stanisław Pitek Proboszcz
Parafii Najświętszej Marii Panny w Tłuczani. Po zakończeniu Mszy Świętej, która była
podziękowaniem za zebrane plony, utworzył się piękny korowód dożynkowy, który zmierzał w
kierunku Stadionu Sportowego w Chrząstowicach. Na jego czele szła połączona Orkiestra Dęta
z Tłuczani i Łączan pod batutą Piotra Mruczka, a nastęnie starostowie dożynek Agata i Marek
Ślizowie, którzy nieśli chleb - owoc ziemi, ale także ciężkiej pracy rolników, symbol dostatku,
szczęścia, pomyślności, wspólnoty, a zarazem szacunku dla natury. Tuż za nimi maszerowały
członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z dziesięciu miejscowości Gminy Brzeźnica, organizatorzy,
zaproszeni goście oraz mieszkańcy. Koła Gospodyń Wiejskich z pięknymi wieńcami utworzyły
szpaler pod sceną, śpiewając pieśń: "Plon niesiemy plon" i tu rozpoczęła się oficjalna część
uroczystości. Wójt Gminy Brzeźnica Bogusław Antos serdecznie przywitał wszystkich
zgromadzonych uczestników dożynek. Na wspólne świętowanie zaproszenie przyjęli m.in.:
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Józef Brynkus - Poseł na Sejm RP, Marek Polak - Poseł na Sejm RP, Zbigniew Starzec -
Wicewojewoda Małopolski, Eugeniusz Kurdas - Starosta Powiatu Wadowickiego, Martin Fronc -
Starosta Diviny z delegacją ze Słowacji, Mirosława Zybek - Radna Powiatowa, Jadwiga Kozioł -
Przewodnicząca Rady Gminy Brzeźnica, Kazimierz Pacułt - Zastępca Przewodniczącej Rady
Gminy Brzeźnica, ks. kanonik Marian Bylica, Alicja Kolasa - Kierownik Powiatowego Zespołu
Doradztwa Rolniczego w Wadowicach, sołtysi, radni gminni, dyrektorzy jednostek gminnych
oraz przedstawiciele prasy: ks. Henryk Młynarczyk - redaktor naczelny "Carolusa" oraz
Aleksandra Bulek z kulturalnegopowiatu.pl. Przed rozpoczęciem dożynkowych obrzędów Wójt
Gminy Brzeźnica Bogusław Antos wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Brzeźnica Jadwigą
Kozioł włączając się w tegoroczną akcję Narodowego Czytania, która przypadła właśnie w dniu
7 września 2019 r., odczytali fragment noweli "Orka" Władysława Stanisława Reymonta. Na
chrząstowickiej scenie nastąpił uroczysty moment przekazania chleba przez Starostów
Dożynek na ręce włodarza gminy Bogusława Antosa oraz obrzęd dzielenia się chlebem ze
wszystkimi uczestnikami uroczystości. Tradycją jest również wręczanie wcześniej
przygotowanych wieńców dożynkowych przez poszczególne koła gospodyń na ręce
zasłużonych i docenianych osób w lokalnym środowisku. I tak: Koło Gospodyń Wiejskich w
Chrząstowicach  wieniec
przekazało Wójtowi Gminy Brzeźnica Bogusławowi Antosowi, a mendel otrzymał Poseł na Sejm
RP Marek Polak. 
Koło Gospodyń Wiejskich w Wyźrale
wieniec przekazało Staroście Powiatu Wadowickiemu Eugeniuszowi Kurdasowi, a mendel
otrzymał Poseł na Sejm RP Józef Brynkus. 
Koło Gospodyń Wiejskich w Marcyporębie
wieniec przekazało Zastępcy Przewodniczącej Rady Gminy Brzeźnica Kazimierzowi Pacułtowi,
a mendel otrzymał Wojewoda Małopolski Zbigniew Starzec. 
Koło Gospodyń Wiejskich w Nowych Dworach
wieniec przekazało Senatorowi RP Andrzejowi Pająkowi (w jego imieniu wieniec odebrał
Bogusław Antos), a mendel otrzymał Starosta Diviny Martin Fronc. W tym właśnie momencie
delegacja z Diviny złożyła na ręce Wójta Gminy Brzeźnica wspaniałe kosze wypełnione
słowackimi smakołykami. 
Koło Gospodyń Wiejskich w Tłuczani
wieniec przekazało jednej ze swoich członkiń Annie Struzik, a mendel otrzymała Radna Powiatu
Wadowickiego Mirosława Zybek. 
Koło Gospodyń Wiejskich w Sosnowicach
wieniec przekazało swojej członkini Teresie Smajek, a mendel otrzymała Dyrektor Gminnej
Biblioteki Publicznej w Brzeźnicy Wiesława Jarguz. 
Koło Gospodyń Wiejskich w Kopytówce
wieniec przekazało mieszkańcom swojej wioski Jadwidze i Kazimierzowi Kowalczykom, a
mendel otrzymała Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Wadowicach Alicja
Kolasa. 
Koło Gospodyń Wiejskich w Brzeźnicy
wieniec przekazało swojej długoletniej członkini Wandzie Antos, a mendel otrzymał Kierownik
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeźnicy Grzegorz Wojtas. 
Koło Gospodyń Wiejskich w Paszkówce
wieniec przekazało również długoletniej członkini Joannie Pacułt, a mendel otrzymała Radna
Gminy Brzeźnica Małgorzata Klaja. 
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Koło Gospodyń Wiejskich w Łączanach
wieniec przekazało Ochotniczej Straży Pożarnej w Łączanach, a mendel otrzymał Radny Gminy
Brzeźnica Adam Kutermak. Na scenie ponownie zagościli Wójt Gminy Brzeźnica, starostowie
oraz Sołtys wsi Chrząstowice Maria Grochal, którrzy jeszcze raz dziękując wszystkim
zaangażownaym w zorganizowanie tegorocznego święta plonów zakończyli oficjalną częćć i
zaprosili na artystyczne występy. W tym momencie na scenie pojawiła się połączona Orkiestra
Dęta z Tłuczani i Łączan pod batutą Piotra Mruczka, która zaprezentowała się z krótkim
recitalem. Następnie wysłuchaliśmy występu Zespołu "Tańczące Kumoszki" z Paszkówki pod
opieką artystyczną Stanisławy Kucharczyk oraz Zespołu "Czerwone Korale" działającego przy
Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy. Impreza dożynkowa zakończyła się wspólną zabawą z
Zespołem Muzycznym FIGARO. Podczas trwania uroczystości na płycie boiska prezentowały
się stoiska: Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oddział w Wadowicach, Banku
Spółdzielczego w Brzeźnicy oraz Gospodarstwa Dudek Jabłko Gruszka czy Pietruszka.
Najmłodsi mogli również skorzystać z dmuchanych zamków i zjeżdżalni. Tegoroczne święto
plonów odbyło się dzięki ofiarności i zaangażowaniu darczyńców, którym należą się szczególne
słowa podziękowania. Wśród nich byli: Restauracja Zachęta Jadwiga Ciepły, Fryzjerstwo
Renesans Stanisław Sękiewicz, Mirosława Zybek Radna Powiatu Wadowickiego, Edward Haja
Sklep Rolno-Przemysłowy w Brzeźnicy, Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy KOSMEBELS
Małgorzata Kosek, Witold Meres Sklep Spożywczy Chrząstowice, Przedsiębiorstwo Handlowe
INSTAL Stanisław Skuciński i Michał Jarosz, Hodowla Drobiu Maciej Świniarski, Daw- Mebl
Dawid Śliz, Firma Budowlana Andrzej Mrowiec, Sklep Avita Brzeźnica, MASPEX Wadowice,
Firma LAJKONIK Skawina, Elżbieta i Andrzej Szymula Łączany, Marta i Jan Kądzioła Łączany,
Barbara Książek TRANSROL Nowe Dwory, Grzegorz Pawlik GRZES POL, Bank Spółdzielczy
w Brzeźnicy, Adam Meres, Mariusz Kutermak Firma WEGA, Dominik Opałka Firma
Remontowo-Budowlana DMD, Bogumiła Stuglik GOSPODARSTWO DUDEK Kopytówka,
KURACJUSZ BESKIDZKI Kazimierz Gacek, Łukasz Sikora WKŁADY GRZEWCZE, DIABLO
Ekogroszek Wyźrał, Adam Adfrech Meres, Andrzej Mrowiec, Daniel Pawlik Firma GEJZER.

  

Organizatorzy Dożynek Gminnych w Chrząstowicach serdeczne dziękują za udział i wszelką
pomoc w zorganizowaniu tej pięknej uroczystości.
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